28/06/2021 	 Prefeitura de Juiz de Fora

Memorando 4.753/2021
Juiz de Fora

De: Marcelo Leite de Mattos Setor: SMU - SSMUR - DCV - SPSE - Sup. II ae Aagi-arriãçao

Semafórica

Despacho: 4- 4.753/2021

Para: SMU - SSMUR - DCV - Departamento de Planejamento e Circulação Viária AC:

Carlos Sergio Rocha Lopes

Assunto: Req. n° 4184/2021 Vereadora Tallia Sobral

Juiz de Fora/MG, 16 de Junho de 2021

Prezado Gerente,

Informamos que no cruzamento da Rua Santo Antonio e Rua Silva Jardim é observada alguma dificuldade
em acessar ou cruzar a Rua Santo Antônio pelos veículos com origem na Rua Silva Jardim somente no
horário de pico da tarde muito em função do movimento das escolas do Bairro e proximidades. Para
tratamento desta questão foi realizado recentemente uma reprogramação dos semáforos das interseções,
adjacentes — Rua Santo Antonio com Rua Benjamim Constant e Rua Santo Antonio com Rua Barão de
Cataguases com a finalidade de criar uma brecha no fluxo de tráfego neste período para facilitar não
somente para o acesso de veículos mas também para maior segurança na travessia de pedestres.
Estaremos monitorando o local a fim de verificar a necessidade de adoção de outras providencias.

Atenciosamente,

Marcelo Leite de Mattos
TNSIII - Engenheiro

Prefeitura de Juiz de Fora - Av. Brasil, 2001ICentro - Juiz de Fora/MG - CEP: 36060-010

Impresso em 28/06/2021 11:33:55 por Tânia Mara Reis de Almeida - assessor V

"Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo," Henry Ford

https://juizdefora.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=2D2C39DD4E023E8BOB749870&itd=1
1/1

	Page 1